ПРОТОКОЛ
учредительного собрания организации космонавтики
(наименование учреждения, предприятия и т.п.)
г.(название города)      "           "           20        г.
Присутствовали:         (Фамилии, инициалы трёх-четырех(N)  учредителей).
Председатель собрания:        Фамилия И.О.
Секретарь собрания:  Фамилия И.О.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Об отношении к Уставу Федерации космонавтики России и о создании организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.).
Формирование руководящих и контрольно-ревизионных органов организации космонавтики:
[bookmark: _ftnref1]Избрание председателя организации.[1]
[bookmark: _ftnref2]Избрание ревизионной комиссии.[2]
О вступлении в состав Федерации космонавтики Россиив качестве коллективного члена.
ХОД СОБРАНИЯ:
СЛУШАЛИ:
Информацию (ФИО) о целях, задачах и деятельности Федерации космонавтики России и о назревшей необходимости создания в (учреждении, предприятии и т.п.) организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.).
ПОСТАНОВИЛИ:
Создать организацию космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.).
Одобрить Устав Федерации космонавтики России и в работе организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) руководствоваться его основными положениями.
ГОЛОСОВАЛИ:            "ЗА" _______ ; "ПРОТИВ" _______ ; "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _______ .
СЛУШАЛИ:
Информацию (ФИО) о кандидатурах для избрания руководящих и контрольно-ревизионных органов организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.)
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать председателем организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) (ФИО).
Избрать ревизором организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) ФИО.
ГОЛОСОВАЛИ:            "ЗА" _______ ; "ПРОТИВ" _______ ; "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _______ .

СЛУШАЛИ:
Информацию (ФИО) о вступлении организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) в Федерацию космонавтики России.
ПОСТАНОВИЛИ:
Выйти с ходатайством в Президиум Федерации космонавтики России о принятии организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) в состав ФКР в качестве коллективного члена.
Поручить председателю организации космонавтики (наименование учреждения, предприятия и т.п.) (ФИО) совершить все необходимые действия по реализации п.1 данного постановления
ГОЛОСОВАЛИ:            "ЗА" _______ ; "ПРОТИВ" _______ ; "ВОЗДЕРЖАЛИСЬ _______ .
Председатель учредительного собрания
организации космонавтики
            __________ (Фамилия, инициалы)
Секретарь собрания   ___________(Фамилия, инициалы)
ОБРАЗЕЦ
Президенту
Федерации космонавтики России
В.В.Ковалёнку